[image: image1.png]

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

И Р К У Т С К А Я   О Б Л А С Т Ь

К И Р Е Н С К И Й   М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й   Р А Й О Н

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	09 сентября 2016 г

	№ 414

	г. Киренск

	О внесении изменений в Положение о порядке принятия решений о разработке, реализации и оценке эффективности муниципальных программ Киренского района

Руководствуясь ст.ст. 39, 55 Устава Киренского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в п. 1.2 Положения о порядке принятия решений о разработке, реализации и оценке эффективности муниципальных программ Киренского района, утверждённого постановлением от 19.04.2016 г. № 189 (далее – Положение), следующие изменения:

- слова «подпрограмма муниципальной программы (далее – подпрограмма) – это неотъемлемая часть муниципальной программы»  заменить словами «подпрограмма муниципальной программы (далее – подпрограмма) – это часть муниципальной программы»;
- слова «ответственный исполнитель муниципальной программы (далее – ответственный исполнитель) – структурные подразделения администрации Киренского муниципального района с правом и без права юридического лица» заменить словами «ответственный исполнитель муниципальной программы (далее – ответственный исполнитель) – структурное подразделение администрации Киренского муниципального района с правом и без права юридического лица, сотрудник администрации Киренского муниципального района»;
- слова «соисполнители муниципальной программы (далее – соисполнители) – главные распорядители средств  бюджета МО Киренский район, являющиеся ответственными за разработку и реализацию подпрограмм, входящих в состав муниципальной программы» заменить словами «соисполнители муниципальной программы (далее – соисполнители) – главные распорядители средств  бюджета МО Киренский район, сотрудники администрации Киренского муниципального района, являющиеся ответственными за разработку и реализацию подпрограмм, входящих в состав муниципальной программы».
2. Настоящее постановление  опубликовать в газете Киренского района «Ленские зори» и разместить на официальном сайте администрации Киренского муниципального района.
Мэр района                                                                                                             К.В. Свистелин

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель мэра

Киренского муниципального района

по экономике и финансам                                                                                 Е.А. Чудинова
Начальник отдела по экономике                                                                      М.Р. Синькова
Начальник правового отдела                                                                            А.В. Воробьев

Подготовил:

Главный специалист по анализу и прогнозированию
социально-экономического развития
Лыкова Ирина Кимовна